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                        Publike. 

 

 

Drejtuar:                  AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                             Tiranë 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

 

Data  18.05.2021 

 

Për: OE: “LA – OR” shpk me adresë: Berzhite, Tiranë në rrugën nacionale, Tiranë-Elbasan km 

6 “PAL MANOVA” me Nr. Nipti K71420003R  dhe i përfaqësuar nga Administratori i saj Z. 

Laert Duro. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur - Punë 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-91327-03-26-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i N/Stacionit Salmone 110/20 kV”, me fondin 

total 159. 999. 581 (njëqind  e pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSSH sh.a”,  zëri 

i investimeve 2021 dhe me afat realizimi 10 (dhjetë) muaj, nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

Publikime të mëparshme (X): Buletini i Njoftimeve Publike  Data 29.03.2021  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
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Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë  ofertuesit (OE) në konkurim me vlerë 

përkatëse të ofruar si më poshtë vijon: 

Emërtimi i Shoqërive  pjesmarrëse:  

  

NR Emërtimi i  Shoqërive ofertuese Oferta  në  lekë  

   pa TVSH 

1 OE: “EMC Group” shpk me Nr. Nipti 

L71819032P.  

159.684.790 

2 OE: “LA-OR” shpk me Nr. Nipti 

K71420003R. 

 

158.353.814.22 

 

Janë skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:   

 

1. OE: “EMC Group” shpk me Nr. Nipti L71819032P, gjate shqyrtimit te dokumentacionit 

komisioni i vlersimit te ofertave konstatoi mungesen e dokumentacionit si më poshtë vijon:                                                    

Vlera totale e ofertës pa tvsh = 159.684.790 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 191.621.748 

me tvsh.  

Per kapacitetin ekonomik dhe financiar:   

Për  të  provuar  kapacitetet  financiare dhe  ekonomike, Operatori Ekonomik duhet të dorëzojë: 

a) Kopje te certifikuara te bilanceve te tre viteve te fundit te konfirmuara  me vule prane administrates  

tatimore. Në rast te bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë  

dokumentacionin  e  mesiperm. 

Sipas dokumentave të dorëzuara bilancet e 2018, 2019 janë të pa audituara, ndërsa bilanci i 2020 

është pa vulën e institucioneve tatimore. 

Per kapacitetin  teknik: 

Për  të  provuar  përvojën e mëparshme, Operatori  Ekonomik duhet të  dorëzojë: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo me te vogel se  50 % e  fondit  limit 

qe prokurohet  dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit. 

http://www.oshee.al/
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Nga dokumentat e paraqitura OE nuk plotëson kushtin e punëve të ngjashme me vlerë jo më të 

vogël se 50% të fondit limit. 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë  së  

bashku gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te tenderit, është jo me e vogel se 200 % e fondit 

limit qe prokurohet. 

Të gjitha kontrat e ngjashme nuk përmbushin 200% te vlerës së fondit limit. 

Plotësimi  i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Kapacitetet  teknike  dhe  profesionale 

 

a)  Licenca profesionale të shoqërisë për realizimin e punimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetenteshtetërore, sipas modelit te leshurar nga MPPT: 

 

- Licensa  profesionale  lidhur me  ekzekutimin e  puneve  te  kontratave  

 

 Kategoria NP- 1 Punime  germimi  ne toke   Klasifikimi  C  

 Kategoria NP- 2          Ndertime  civile  dhe industrial                      Klasifikimi  C  

 Kategoria NP-5 Punime tokesore    Klasifikimi   A  

 Kategoria NP-11 Ndertime  per n/stacionet,              Klasifikimi  F 

kabinat  e transformatoreve linja e TN e te  

            mesem dhe shperndarjen e energjise) 

 Kategoria NS- 8        Ndertime parafabrikat beton arme, 

                                          Struktura  metalike  dhe  druri                                     Klasifikimi B  

   

 Kategoria  NS-14     Impiante te brendshme, elektrik, telef, radiotelefo Tv, Klasifikimi A 

Per operatoret e huaj te behet njehsimi i licenses profesionale qe disponojne nga vendi i origjines 

prane institucionit perkates ne plotesimin e licensave profesionale te kerkuara per ekzekutimin e 

kontrates. 

Nuk janë paraqitur dokumentacione që vërtetojnë zotërimin e liçensave prafesionale sipas 

kategorive të punës. 

b) Çertifikatat që duhet të paraqesin Operatoret  Ekonomike: 

http://www.oshee.al/
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Operatori  Ekonomik duhet  te  paraqese  Certifikate  ISO 50001:2018 “Standart  per  Menaxhimin 

e Energjise”, objekti i se ciles te jete ne perputhje me objektin e prokurimit. 

 

Certifikatat e mesiperme duhet te jene leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit  i cili te 

jete i  akredituar nga Drejtoria  e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma nderkombetare  

akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise. Certifikatat duhet te jene te vlefshme dhe aktive 

ne  daten e hapjes se ofertave. 

 

Nuk ka paraqitur dokumetacion që të vërtetoje zotërimin e çertifikatës ISO 50001: 2018. 

 

     Operatori  Ekonomik  duhet  te paraqese per listen e mallrave te meposhteme: 

 Transformatore fuqie 40 MVA 110/20kV 

 Celes tre polar 110kV 

 Ndares tre polare 110kV  

 Transformator rryme 110kV 

 Shkarkues 110kV  

 Shkarkues 54kV  

 Shkarkues 20kV 

 Çele matje/mbrojtje 20kV  1600A ( hyrja e transformatorit ) 

 Çele matje/mbrojtje 20kV e matjes  (me TT 20/0.1kV) 

 Çele matje/mbrojtje 20kV 2500 A (seksionimi) 

 Çele matje/mbrojtje fideri 20kV 630 A  

 Transformatore te nevojave vetjake 250 kVA 20/0.4 kV 

 Panel i mbrojtjes i paisjur me mbrojtje diferenciale + Mbrojtje Max/Cast dhe mbrojtje 

rezerve 

http://www.oshee.al/
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 Panel kontrolli me pajisje per monitorimin e alarmeve dhe skeme mimike per kontrollin 

e traktit 110 kV te Tr +  Releja e kontrollit BCU + Rregullator automatik tensioni per 

transformatorin 110/20 kV 

 Monitorim izolacioni BMT per transformator fuqie 

1. Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim te prodhuesit/Distributorit te autorizuar  

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e 

nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

a) Shenim: Operatori ekonomik /Bashkimi i operatoreve, duhet të ofertojë vetëm me një 

prodhues për secilin artikull, rastet kur paraqiten autorizime nga dy ose më shumë 

prodhues për të njëjtin artikull, përbëjnë objekt skualifikimi. 

b) Autorizimi I prodhuesit duhet te jete I perkthyer ne gjuhen shqipe. 

 

2. Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve (type test ose rutine test) 

zyrtare te kryera per mallrat objekt prokurimi, te leshuara nga institucione te autorizuara ose nga 

prodhuesi. 

a) Shenim: Testet duhet të jenë të përkthyera në gjuhën shqipe. 

 

Të gjitha dokumentacionet e dorëzuara nuk janë të përkthyer në gjuhën shqipe. 

3. Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese: Katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve te 

prodhuesit/ve per listen e mallrave objekt prokurimi, ne te cilet te tregohen dhe te specifikohen qarte 

materialet qe do te ofrohen.  

a) Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. Gjithashtu katalogu duhet te jete 

ne gjuhen shqipe. 

b) Të gjitha dokumentacionet e dorëzuara nuk janë të përkthyer në gjuhën shqipe. 

 

4. Operatori Ekonomik ofertues duhet te ketë të punësuar si staf teknik, dy inxhinier elektrike.                                                

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Kontratë pune të vlefshme 

- Diplome, CV 

- Librezat e punes 

http://www.oshee.al/
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- List pagesat E-sig 25 ku të jenë te pasqyruar në listëpagesat e shoqërisë për një 

periudhë 3 muajsh nga dita e shpalljes se tenderit.= 

 

Ndërkohë është paraqitur dokumentacioni vetëm për një inxhinier elektrik. Pra nuk plotëson 

kriterin e mësipërm. 

5. Operatori ekonomik duhet te kete në stafin e tij te pakten 1 (Një) Inxhinier Elektrik te çertifikuar nga 

prodhuesi releve te mbrojtjes te cilat do te furnizoje per pregatitjen e skemave elektrike sekondare për 

integrimin dhe konfigurimin e releve të reja në skemen ekzistuese sekondare të mbrojtjes rele, sinjalizimet 

dhe komandimet. 

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet:  

- Kontratë pune të vlefshme 

-  Diplomë, CV 

- Librezat e punës 

- Çertifikata perkatese e Inxhiniereve Elektrik te çertifikuar nga prodhuesi i mbrotjes rele 

dhe komandimit.  

- List pagesat E-sig 25 ku të jenë te pasqyruar në listëpagesat e shoqërisë për një 

periudhë 3 muajsh nga dita e shpalljes se tenderit.     

Ne rast se OE ofertues nuk i disponon keto specialist atehere duhet te kete nje marrveshje 

kontraktuale me specialistet e kerkuar.  

- Te paraqitet marrveshje kontraktuale me specialistet e kerkuar. 

Nuk janë paraqitur çertifikatat që vërtetojnë kualifikim in e një inxhinieri për mbrojtjen rele.  

 

6. Operatori ekonomik duhet te kete në stafin e tij të paktën 1 (Një) Inxhinier Elektrik të çertifikuar nga 

prodhuesi per instalimin dhe komisionimin pajisjeve monitoruese BMT (Monitorimi i Izolatoreve 

Kalimtare te Transformatorit), i cili do të realizoje këtë shërbim.  

 

Për të provuar plotesimin e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Kontrata e punës  

- Diplomë, CV 

- Librezat e punës 

- Çertifikata perkatese e Inxhinierit Elektrik te çertifikuar nga prodhuesi i pajisjeve 

monitoruese BMT (Monitorimi i Izolatoreve Kalimtare te Transformatorit).  

- List pagesat E-sig 25 ku të jenë te pasqyruar në listëpagesat e shoqërisë për një 

periudhë 3 muajsh nga dita e shpalljes se tenderit.   

    

http://www.oshee.al/
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Ne rast se OE ofertues nuk e disponon kete specialist atehere duhet te kete nje marrveshje 

kontraktuale me specialistet e kerkuar.  

- Te paraqitet marrveshje kontraktuale me specialistet e kerkuar. 

- Nuk janë paraqitur çertifikatat që vërtetojnë kualifikim in e një inxhinieri  për pajisje 

BMT.  

c) Operatori  Ekonomik  duhet te paraqese listepagesen e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore ku 

te kete te pasqyruar te pakten 30 punonjes per 3 muajt e fundit duke marre si reference daten e 

hapjes se tenderit; te paraqitura dhe te konfirmuara nepermjet formes elektronike nga organet 

tatimore per periudhen e mesiperme. 

 

Nuk plotëson kushtin për vërtetimin e sigurimeve shoqërore për minimumi 30 punonjës. 

 

d) Operatori Ekonomik duhet te kete minimalisht 5 montator te pajisur me kartela profesionale te 

sigurimit teknik me kategorine II - III,  dhe 4 elektreciste te pajisur me kartela profesionale te 

sigurimit teknik  me kategorinë IV - V,  leshuar nga institucionet perkatese te akredituara sipas 

Ligjit Nr. 8734 date 01.02.2001 te ndryshuar. 

Nuk vërteton se ka në stafin e tij punonjësit sipas pikës së mësipërme. 

e) Operatori  Ekonomik duhet  te  kete  ne  stafin  e tij ne licence: 

 1 (një)  Inxhinier     Elektrik  

 1 (një)  Inxhinier    Ndertimi 

 1 (një)  Inxhinier     Gjeodet  

Operatori ekonomik ofertues duhet te kete ne stafin e tij  te pakten 1 nje  specialist te certifikuar si 

Auditues per Sistemin e Menaxhimit te Energjise. Specialisti duhet te figuroje ne listpagesen e 

shoqerise te pakten 3 muaj e fundit. 

Inxhinierat e kerkuar duhet te jene te pasqyruar ne listepagesat e shoqerise per periudhen e 

mesiperme, si dhe të paraqiten diploma profesionale dhe kontratë pune me kohe te plote me afat 

vlefshmerie brenda afatit  të  zbatimit  të punimeve  për  këtë objekt  prokurimi. 

Nuk vërteton se ka në stafin e tij punonjësit sipas pikës së mësipërme. 

gj)  Operatori Ekonomik duhet te percaktoje me ane te nje deklarate nga Administratori i 

Shoqerise, drejtuesin teknik te punimeve ne objekt. Drejtuesi  teknik i punimeve duhet te jete i  

perfshire ne licensen e shoqerise , te  kete  kontrate  pune  te vlefshme dhe ofertuesi te deklaroje 

mos angazhimin e tij ne kontrata te tjera. 

 

http://www.oshee.al/
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2.3.1 Makineri   Pajisje 

Operatori  Ekonomik duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se meposhtme; të cilat 

duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; 

Nr. Pershkrimi   i  mjetit  Sasia 

1. Makineri auto vetshkarkues  me kapacitet mbajtes mbi 10 ton  2 (dy)  copë 

2. Vinc kulle 0.5 - 1 ton, teleskopik per h > 7 m    2 (dy) copë 

3. Vinc jo me te vogel se 120 ton 1 copë 

4. Grejder 1 copë 

5. Kamion  me kapacitet mbajtes 5 - 7 ton  1 copë 

6. Fadrome           1 copë 

7. Elektrosaldatrice   1 cope 

8. Betoniere  minimumi 500 1 1 cope 

Per mjetet qe shenohen ne rregjistra publike duhet te paraqitet dokument qe verteton pronesine e 

mjetit (certifikate pronesie), dokument që verteton rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), 

certifikata  e  kontrollit  teknik SGS si dhe siguracionin e mjetit (police sigurimi); te vlefshme. Per 

mjetet e siguruara me qera,te paraqiten dokumentet qe vertetojne rregjistrimin e tij, plus 

certifikaten e kontrollit teknik (SGS) dhe siguracionin e mjetit te vlefshme. Keto dokumente duhet 

te shoqerohen me kontraten perkatese te qerase te vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

kontrates objekt i ketij prokurimi. Per mjetet e tjera qe nuk  jane te shenuara  ne  rregjistra publike 

duhet te paraqitet kontrate noteriale e blerjes /fature tatimore /dokument zhdoganimi  te  mjetit. 

1. Per pajisjet ne pronesi shoqerohen me akt pronesie origjinal ose fotokopje te noterizuar 

(kontrata shit blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje,deklarate zhdoganimi) te 

vlefshme. 

2. Per pajisjet me qera te paraqitet kontrata e lidhur para noterit  per kete objekt shoqeruar me  

akt pronesie origjinal ose fotokopje te noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura 

tatimore shitje, deklarate zhdoganimi) te vlefshme. 

3. Operatori  Ekonomik nuk duhet t`i kete mjetet dhe pajisjet teknike te angazhuara ne kontrata 

te tjera dhe nuk duhet te jene te deklaruara ne procedura te shpallura fituese (deklarate me 

shkrim nga administratori i shoqerise sipas Shtojces  Nr.10 te kesaj DST). 

i )  Ne zbatim te nenit 26 te VKM Nr.914 date 29.12.2014 te ndryshuar, OE / BO  duhet te paraqese 

DEKLARATË MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROÇES, sipas shtojces 11, qe 

brenda te njejtes periudhe nuk eshte kontraktor / nenkontraktor per kontrate / kontrata te lidhura 

me vlere te perbashket ose te vecante jo me te madhe se 100 % e kufirit maksimal qe disponon 

http://www.oshee.al/
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kandidati sipas licenses profesionale te leshuar nga autoriteti  kompetent. Në kuptim të përcaktimit 

të mësipërm, fjala “periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer sipas LPP-së nga çasti 

i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e objektit / investimit. 

 

Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion që vërteton zotërimin e makinerive dhe pajisjeve sipas 

pikës së mësipërme. Duke u bazuar në vlersimin e të gjitha dokumëntacioneve të cilat e bëjnë këtë 

ofertë të pavlefshme. 

 

Në nenin 53/3 të të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të 

këtij ligji”. 

 

Në nenin 66, pika 3, të VKM Nr. 914 ,datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar përcaktohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit”.  

 

Sa më sipër, OE: “EMC Group” Shpk skualifikohet për mospërmbushje të kritereve te 

kualifikimit. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së OE: “EMC Group” 

shpk me Nr. Nipti L71819032P në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 

20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të 

VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “LA-OR” shpk me Nr.  Nipti 

K71420003R se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  158.353.814.22  (njëqind e 

pesëdhjetë e tetë milion e treqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e katërmbëdhjetë pikë njëzet e 

dy) lekë pa TVSH. 

 

Pikët totale të marra  [100 ]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Tensionit te Lartë OSSH sha, Rr. “Gramoz 

Pashko”, Vila Gri,Tiranë,Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

http://www.oshee.al/


 
DREJTORIA E TENSIONIT TE LARTE 

DEGA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

 
 A: Rruga “Gramoz Pashko” Tiranë, Shqipëri 

 www.oshee.al                                         NIPT: L81530018E 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr. 9643, date 20.11.2007 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.15.2021 

 

Ankesa: ka ose jo:  JO 

 

 

http://www.oshee.al/

